
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⽇経「スマートワーク経営」調査 2017 ご協⼒のお願い 
 

拝啓  
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は日本経済新聞社グループの事業に格別のご理解とご協

力を賜り厚くお礼申しあげます。 

日本経済新聞社グループは、2017 年 5 月、働き方改革や技術革新を通じ生産性向上に取り組む企業を支援す

る大型プロジェクト「日経 Smart Work（スマート・ワーク）」を始動しました。 

プロジェクトに連動して、働き方改革への取り組みや財務状況など、企業の競争力を様々な側面から解析するた

めの調査を今年から継続的に実施します。調査は全上場および従業員 100 人以上の企業を対象とします。 

調査の結果は 12 月上旬頃に、日本経済新聞、日経電子版などグループのメディアで公表する予定です。ご回

答いただいた企業の皆様には、紙面掲載後に個別の評価結果をお送りさせていただきます。 

ご多用中誠に恐縮ですが、ぜひ企画の趣旨にご賛同を賜り、ご回答くださいますようお願い申し上げます。 

なお、調査の実施は日本経済新聞社グループの総合調査会社日経リサーチが担当いたします。 

敬具

2017 年 7 月 

(株)日本経済新聞社 

■回答データの利⽤について 
・⽇本経済新聞社、⽇経リサーチが知的財産権等を保有し、データの管理には万全を期します。 
・回答データは「⽇経Smart Work」プロジェクトに参加する⽇本経済新聞社グループ、⽇本経済研究センターで利⽤させていただきます。⽇
本経済新聞グループは、http://www.nikkei.co.jp/nikkeiinfo/corporate/group/ に掲載する各社です。 

・ご回答いただきました企業様は社名を公表させていただきます。 
・ご回答内容は指標化または集計値の形で使⽤し、個々の回答内容を事前の許諾なしに公表することはありません。 
・調査結果は⽇本経済新聞、⽇経電⼦版などグループのメディアを通じて公表するほか、⽇本経済研究センターと共同で実施する理論研究
のために使います。 

■個⼈情報の利⽤について 
・⽇本経済新聞社の個⼈情報保護⽅針については、ホームページをご参照ください。 http://www.nikkei.co.jp/privacy/ 
・本調査を通じて収集した個⼈情報は⽇本経済新聞社が⼀元的に管理したうえで、⼀部を⽇本経済新聞社グループ各社に提供する場合
があります。⽇本経済新聞社グループは、各種媒体への掲載を⽬的とした調査の送付、本プロジェクト関連の商品・サービス等のご案内の
⽬的で当該個⼈情報を利⽤させていただきます。利⽤する個⼈情報は、会社名、部署名、ご回答者名、電話番号及びメールアドレスで
す。 

■「⽇経 Smart Work ⼤賞」表彰について 
・今回の調査の結果を踏まえ、2018 年 2 ⽉に「⽇経 Smart Work ⼤賞」を表彰します。当調査は表彰へのエントリーも兼ねております。 
 

本調査は、電⼦調査票ダウンロード・アップロード⽅式で実施いたします。 

【８⽉２⽇（⽔）】までに裏⾯に記載の調査サイトに、ご回答いただいた調査票を 
アップロードしていただきますようお願いいたします。ご回答の⼿順は裏⾯をご確認下さい。 

 
 



当調査は【Excel 調査票】での実施となっております。                          
ダウンロード・アップロードサイト中では【調査票 PDF】と表記されていますが               
【調査票 Excel】に読み替えてご対応ください。                             

 

＜調査サイト URL、ID・パスワード＞ 

調査票ダウンロードの際にご利用いただく貴社の ID とパスワードは以下になります。ご回答後に調査票をアップロー

ドしていただく際にも必要になりますので、回答をアップロードするまではお手元にお持ちください。 
 

ＵＲＬ: https://brs.nikkei-r.co.jp/sws2017 

貴社名:  

Ｉ Ｄ:  パスワード：  

  ※ＩＤ、パスワードは全て半角で、大文字・小文字は記載の通りご入力下さい。 
 

 

【ご回答の手順】 

                                 ■上記の調査サイトＵＲＬにアクセスしてください。 

                                  ※セキュリティなどの問題で、Internet Explorer からのアクセスできない場合

がございます。恐れ入りますが、Internet Explorer 以外のブラウザをお持

ちの場合は、そちらでアクセスしてください。他ブラウザを使用してもアクセ

スできない場合は、お手数ですが下記宛先までご連絡ください。 

 

                                 ■所定の欄に上記のＩＤ、パスワードを入力してください。 

 

                                 ■お手元に調査票電子ファイル（Excel）をダウンロードしてください。 

                                  ※ファイルは必ずデスクトップなどローカルに一旦保存してください。 

                                    ファイルの名前は任意につけることが可能です。 

                                  ※調査票（白票）のダウンロードは何度でも可能です。 

 

                                 ■ダウンロードした調査票に回答を入力してください。 

                                  ※調査票記載の「クリーム色」の網掛け部分に、回答選択肢または 

                                    数字などの入力をお願い致します。 

                                  ※回答を作成したら、必ずファイルを保存してください。 

                                    アップロードするファイルには、パスワードをかけないでください。 

 

                                 ■ダウンロード時と同様に、サイトにアクセス、ログインをし、 

ご回答いただいた調査票をアップロードしてください。 

                                    ※アップロード時も本状の ID・パスワードが必要です。本状を必ずお手元

にお持ちください。 
 

＜ご記入上の注意事項＞ 

· 設問についてのＱ＆Ａは調査票ダウンロードページに掲載しております。（随時更新） 

· 調査票にはシート保護を設定しております。調査票ファイル内には保護の無いシート（「下書用」シート）もご用

意しておりますので、内部作業などで保護の無いシートが必要な場合は、調査票ファイル内の「下書用」シート

をご利用ください。 

· 調査票ファイルのアップロード後に回答内容の追加や訂正などがある場合は、該当箇所を修正の上、再度アッ

プロードをお願いします（複数回のアップロードが可能です）。 
 

 

その他ご不明な点がございましたら、下記担当までご連絡をお願い致します。 

担当： コンテンツ事業本部 編集企画部 堀江、岩渕、山口、吉田

〒101-0047 東京都千代田区内神田2-2-1 鎌倉河岸ビル
TEL 03-5296-5198 FAX 03-5296-5140

（お問い合わせ受付時間：平日10時～18時 但し12:30～13:30は除きます）

メール sw-survey@nikkei-r.co.jp
調査No. 178820032

調査サイトにアクセス 

ログイン 

調査票を 

ダウンロード 

回答を作成 

調査票を 

アップロード 


